

Obraz trzeci: przykład właściwej postawy każdego z nas wobec Tego, który nam przebacza, który nas kocha. **Aby coś otrzymać, trzeba poprosić. Aby kupić, trzeba zapłacić. Ale w jaki sposób coś otrzymać od Boga kiedy On niczego materialnego nie potrzebuje w zamian bo to wszystko Jego? Jedyńa możliwość stwarza wejście w Świat duchowy przez modlitwę.** Bóg niczego nie sprzedaje, ale w swej nieskończonej miłości dla ludzi chce dać to co najlepsze człowiekowi i przez modlitwę chce uczynić go doskonalszym. Wiedział o tym Abraham – widzimy go dziś proszącego za mieszkańców Sodomy, których za grzechy i winy czeka zagłada. Bóg mimo wszystko pragnie ich ocalić, a sam Abraham, zdając sobie sprawę z miłosierdzia Bożego, próbuje „utargować” jak największą liczbę uratowanych z miasta bezprawia. „O, nie dopuść do tego, aby zginęli sprawiedliwi z bezbożnymi, aby stało się sprawiedliwemu to samo, co bezbożnemu! O, nie dopuść do tego! Czyż Ten, który jest sędzią nad całą Ziemią, mógłby postąpić niesprawiedliwie?” Sam Bóg, który stał się człowiekiem w Osobie Jezusa Chrystusa nauczył nas modlić się do Ojca. Mówi o tym dzisiejsza Ewangelia. Właśnie w niej Jezus Chrystus uczy nas, jak mamy rozmawiać z Bogiem, jak do Niego się modlić. Uczy nas najważniejszej modlitwy – Modlitwy Pańskiej. „Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje Imię; niech przyjdzie Twoje Królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczymy każdemu, kto nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie.” Tych Słów uczymy się od dziecka, powtarzając je aż do śmierci. Przebywanie z Bogiem – tym jest modlitwa – ma nam uświadomić, że zawsze mamy możliwość przedstawienia naszych problemów, radości Ojcu, którym jest Bóg. Ale Jego oczekiwaniem jest by wstając z nadzieją od modlitwy być dla innych proszących, takim jakim miał być Bóg dla ciebie.

○○○ MODLITWA Z DNA BEZSILNOŚCI – PRAWDZIWA HISTORIA ○○○



Dramatyczne pytania prosto w oczy Jezusa. „Chociaż nie wiem jak, chociaż nie mamy nic...”. „Czy to Twoja wola, czy tylko nasze szaleństwo?” Siostry modliły się w kaplicy, gdzie został namalowany pierwszy obraz **Jezu ufam Tobie**. Nagle siostra Michaela zaczęła modlić się na głos. Wszyscy zamarli. Każde słowo poruszało do głębi serca. I robi to nadal. Mijają trzy

lata od tego nagrania. Ujawniamy je dopiero dziś – dzień po Światowym Dniu Chorego i kilka dni przed otwarciem pierwszego hospicjum dla dzieci na Litwie. Ta modlitwa to poligon ufności. Warto poznać jej kontekst: Siostra Michaela Rak ZSJM otworzyła pierwsze hospicjum dla dorosłych na Litwie. Wybudowała nowoczesny ośrodek za 4,5 mln zł, choć w kieszeni miała 3 zł. Gdy nagrywaliśmy jej modlitwę, miały trzy lata od otwarcia, ale w jej sercu pulsowało pragnienie, by spełnić prośbę chorego chłopca – wybudować pierwsze hospicjum dla dzieci. „Ale skąd wziąć kolejne 5 milionów? Skąd wziąć na utrzymanie całego kompleksu i hospicjum domowego?” – te pytania powracały każdego dnia. Siostra wszystkich przyjmuje za darmo, więc rocznie musi znaleźć ponad 1,5 mln zł na utrzymanie ośrodka. Trzeba zapłacić za leki, opłacić ponad czterdziestu specjalistów (dziś już

ponad pięćdziesięciu), kupić jedzenie, zapłacić za prąd... Dziś, gdy oglądasz ten film, hospicjum dla dzieci jest już dopieszczone przez wolontariuszy z Litwy i Polski. Skręcają ostatnie szafki i łóżeczka. Ta modlitwa to poligon ufności. Przeprowadziła do Pana ponad 3000 Przyjaciół i przyciągnęła tysiące darczyńców, którzy przynieśli ponad 15 milionów na budowę i utrzymanie obu hospicjów. Owoc jednego zdania, powtarzanego co chwilę: „**nie wiem jak to zrobisz, ale ufam**”. (<https://mostdonieba.pl/2020/02/13/modlitwa-z-dna-bezsilnosci-most-do-nieba-prawdziwa-historia/>)

**“Zaufaj Panu, niech się twe serce nie lęka.
Zaufaj Panu a On twe ścieżki wyrówna.”**

Opowiadanie o Mojżeszu i krzaku: „Prezydent Bush zadzwonił pewnego dnia do izraelskiego premiera, Icchaka Szamira. Ten uczestniczył właśnie w jakimś spotkaniu, więc prezydent musiał trochę poczekać, nim podszedł on do telefonu. Kiedy już to wreszcie zrobił, Bush zdecydowanie dał mu do zrozumienia, że nie lubi, gdy każe mu się czekać. Szamir odparł: – Przepraszam, panie prezydencie, ale miałem spotkanie z kimś ważniejszym. – A któż to taki jest ważniejszy od prezydenta Stanów Zjednoczonych? – chciał wiedzieć Bush. Szamir wyjaśnił: Rozmawiałem z Mojżeszem. Prawdę mówiąc, on nadal tu jest. – Co takiego? – wykrzyknął Bush. – Znasz Mojżesza i on jest tam z tobą?! Daj mu słuchawkę. Chciałbym z nim porozmawiać. Szamir porozumiał się z Mojżeszem, każąc Bushowi znowu trochę czekać. Ale zaraz odezwał się na nowo: – Mojżesz nie chce z panem rozmawiać. Powiedział, że jak poprzednim razem rozmawiał z krzakiem, to potem musiał przez czterdzieści lat błąkać się po pustyni.”

○○○ ŚW. KRZYSZTOF – PATRON KIEROWCÓW ○○○

„Coraz częściej kierowcy odnoszą zachowanie na drodze do przykazań Bożych.” 24 lipca rozpoczyna się 23. Tydzień św. Krzysztofa. Celem inicjatywy, związanej z Patronem kierowców, jest poprawa bezpieczeństwa na drodze i gromadzenie funduszy na środki transportu dla misjonarzy. MIVA Polska opracowała Dekalog Kierowców, który brzmi: „**Jesteś kierowcą na drodze i nie jesteś na niej sam. Ponad wszystkim jest Pan Bóg Twój, więc zawsze o tym pamiętaj:**

1. Nie będziesz egoistą na drodze,
2. Nie będziesz ostry w słowach, czynach i gestach wobec innych ludzi,
3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu św. Krzysztofa, kiedy wyruszasz w drogę – umiej też podziękować,
4. Szanuj pieszych,
5. Nie zabijaj – bądź trzeźwy,
6. Zapnij pasy – będziesz bezpieczny,
7. Nie bądź brawurowy w prędkości,
8. Nie narażaj siebie i innych na niebezpieczeństwo,
9. Pomagaj potrzebującym na drodze,
10. Przestrzegaj przepisów drogowych, szanuj pracę naszej Policji”.



**W tym roku Tydzień
św. Krzysztofa obchodzony jest
pod hasłem “Niesiemy narodom
pokój Chrystusa”.**